
MINSTERSTVO OBRANY
Společné operační centrum

Výtisk jediný
Počet listů: 1

Průběžná informace o nasazení AČR a Hradní stráže

na červnových povodních v roce 2013 pro Ústřední povodňovou komisi

K řešení povodňové situace na teritoriu Čech byli vojáci AČR a Hradní stráže               

od 3. června 2013 nasazováni v souladu s nařízeními vlády k plnění úkolů záchranných                 

a likvidačních prací na základě požadavků OPIS Generálního ředitelství HZS v rámci 

vyhlášené ústřední koordinace nasazování sil. 

Vojáci plnili zejména úkoly spojené s výstavbou a následnou demontáží 

protipovodňových zábran, likvidační práce v rámci pomoci obcím a občanům při 

odstraňování následků povodní, zabezpečovali také přepravu humanitární pomoci, výstavbu 

provizorního ubytování pro zasahující složky a evakuované osoby, speciální ženijní práce, 

jako byly úpravy komunikací, demolice objektů, asanační práce na Císařském ostrově v Praze  

a další. Kromě toho se vrtulníky AČR podílely na vzdušném monitoringu situace                         

a zasahovaly při evakuaci několika osob. 

AČR plnila dále i úkoly Policie ČR. 

Ke dni 27. června 2013 se k plnění úkolů záchranných a likvidačních prací a plnění 

úkolů Policie ČR celkem vystřídalo 9324 vojáků a bylo nasazeno 1585 ks techniky. Vojáci 

plnili úkoly na území 71 měst a obcí.

AČR v současné době dokončuje likvidační práce v prostoru Zdiby, Obříství a Praha-

Dubeč a dále je v souladu s nařízením vlády č. 182/2013 připravena plnit úkoly                      

do 15. července 2013. 

Nové požadavky na AČR nebyly vzneseny. 

V Praze 27. června 2013                                                                   plk. Ing. Miloslav LAFEK




